
 
 

EZK - DHW    
(Propojovací sada pro externí zásobníky TV - obj.č. 8738120163) 

 
Sada  je určena pro připojení externího zásobníku teplé užitkové vody (TUV) různých kapacit, který musí 
obsahovat jímku o průměru 7mm pro čidlo termostatu (např. zásobník  Storacell ST 120/160-2 E nebo 
Logalux S120/5). 
Nahřívání  TUV se provádí  pomocí trojcestného ventilu, který je ovládán sadou EZK – DHW:  
 
Sada obsahuje:    - trojcestný ventil  VCZMQ 6000E  
                            - servopohon pro ovládaní trojcestného ventilu  VC 4613 /230VAC                            
                            - ovládací box s termostatem pro nastavení teploty TUV  
 
Instalaci smí provádět pouze odborník s platným oprávněním k této činnosti. 
Připojení sady se provede dle  následujících schémat:  

 
Vnitřní schéma : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Propojení  s kotlem: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L N 1 2/3 4/5 
11 9 

(Č)

L N 
1 2/3 4/5 9 

(B)

11 

NL1 T1 T2 S3 B4 

Možnost externí 
signalizace 

Svorkovnice 
v ovládacím boxu 

X1 - konektor 
umístěný na 
horní straně 
elektroskříně 
kotle  Daline 
PTE  

hnědý 

modrý Kabel H05W-F 
5Gx0,75 pro 
propojení sady s 
kotlem 

černý 

zel. žlutý 

(Š)

8 

HL2 

10 
(1)

(2) 

12 

(M) 

S1 

(c) 

KV1 

V1 

(H)

(O) 

>
   
υ 

HL1 
FU-2A/T 

V závorkách jsou 
uvedeny barvy 
vodičů 
servopohonu 
 
M – modrý 
Č – černý 
B – bílý 
Š – šedý 
O – oranžový 
H - hnědý 

S1 – vypínač 
V1 – trojcestný ventil 
KV1 – pomocný kontakt      
Tb – termostat zásobníku 
FU-2A/T – pojistka 
HL1 – kontrolka síť 
HL2 - kontrolka ohřevu 
zásobníku 
 

7 

Tb 



Pozn.  Na kotlovém termostatu musí být vždy nastavena teplota minimálně o 10° C  vyšší než 
na termostatu zásobníku.  V letním období  prostorový termostat  (pokud to umožňuje) vypnout, 
nebo snížit nastavenou teplotu prostorového termostatu na minimum. 
 
V případě poruchy kontaktujte autorizovaný servis. 
 
 
 Technické detaily EZK-DHW 

Servopohon VC 4613/230 VAC 
3-cestný ventil VCZMQ 6000E 
Vstup AB     B - ohřev ÚT 

Ovládací box Kompletní set EZK-DHW 


